
Číslo smlouvy objednatele: 546-2020-523101 
UID: spudms00000014568603  

Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/020 

 

1 

 

Dodatek č. 7 
 
ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 546-2020-523101, č. smlouvy zhotovitele 2020/020 ze dne 
8. června 2020, na vypracování projektové dokumentace na společná zařízení v katastrálním území 
Jestřebí a Spešov, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou uzavřely smluvní strany: 
 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj 

Adresa : Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK  

Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 

V technických záležitostech oprávněny jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko 

 Ing. Zdenka Hebelková , odborný rada                       

Adresa pobočky Blansko: Poříčí 1569/18, 678 01 Blansko 

Telefon: +420 727 956 383 JUDr. Ivana Antlová 

 +420 725 765 796 Ing. Zdenka Hebelková 

E-mail : blansko.pk@spucr.cz r 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Zhotovitel: AGERIS s.r.o. 

Sídlo: Jeřábkova 1848/5, 602 00 Brno 

Zastoupen: Ing. Ivem Podrackým, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: Ing. Ivo Podracký, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Telefon: xxx 

E-mail : Xxx  

ID DS: zr6jqnz 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 382293143/0300 

IČO: 255 76 992 

DIČ: CZ25576992 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka číslo 

35034   

(dále jen „zhotovitel“) 

 
zpracovatel projektové dokumentace v souladu se smlouvou o dílo č. 546-2020-523101 podal na Městský 
úřad Blansko, Odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství žádosti o stavební povolení 
pro stavbu „Společná zařízení v k. ú. Jestřebí a Spešov“.  
Žádosti byly rozděleny dle stavebních objektů: 
- SO PC C6b a C9 v k. ú. Spešov – žádost podána dne 16.července 2021 
- SO PC DC6 a protierozní mez PM1 v k. ú. Jestřebí – žádost podána dne 19.července 2021 
- SO PC HC1, HC2, VC1, DC7 v k. ú. Jestřebí – žádost podána dne 19. července 2021.  
 

mailto:blansko.pk@spucr.cz%20r


Číslo smlouvy objednatele: 546-2020-523101 
UID: spudms00000014568603  

Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/020 

 

2 

 

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad opatřením ze dne 9. září a následně 11. listopadu 2021 
oznámil účastníkům zahájení stavebního řízení. Dne 5. listopadu 2021 obdržel Městský úřad Blansko 
námitky k výše uvedeným stavebním řízením. Objednatel byl vyzván k doplnění a úpravě předložené 
projektové dokumentace, bylo přerušeno stavební řízení. Zhotovitel projektové dokumentace dodal 
požadované dokumenty na stavební úřad.  
Na objekty navržené v k. ú. Jestřebí stavební úřad rozhodnutím čj. SÚ SH ZM 9/2024-MBK 3397/2024/Pa 
ze dne 22. ledna 2024 zamítl žádost o stavební povolení. Stavebním úřadem je požadováno doložení 
výpočtu množství a řešení srážkových vod před a po navržených úpravách, zhodnocení kapacity 
stávajících i navržených opatření. Z výše uvedeného bylo 5. března 2024 na Městském úřadě v Blansku, 
Odboru stavební úřad za účasti zpracovatele projektové dokumentace a pobočky Blansko svoláno 
jednání s následujícím závěrem:  
- je nezbytné provést další aktualizaci vyjádření  
- bude podána žádost o data ČHMÚ – na základě kterých se posoudí zatrubnění (požadavek stavebního 
úřadu). Vzhledem k tomu, že voda z polní cesty HC2 není svedena do intravilánu obce bude na tuto polní 
cestu podána samostatná žádost o vydání stavebního povolení na příslušný stavební úřad. Na základě 
výsledků aktuálních dat ČHMÚ a po potřebných výpočtech bude stanoven další postup na zbývající 
objekty v k. ú. Jestřebí.  

 
Celková cena díla se v důsledku uvedené změny zvyšuje o hodnotu víceprací v celkové výši 57 650,00 
Kč bez DPH. 
  
Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
se nejedná o podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  

 
 
Smluvní strany dohodly na níže specifikované změně smluvního ujednání: 

 
Čl. V. odst. 5.2. nově zní: 
Celková cena za provedení díla činí 669 750,00 Kč bez DPH, tj. 810 397,50 Kč včetně DPH. DPH bude 
účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

 
Mění se a nově zní příloha č. 4 Soupis služeb k výše uvedené smlouvě o dílo. 

 
 

Ostatní ujednání citované smlouvy o dílo se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv. 
 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, 
že nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
V Brně dne 28. 5. 2024     V Brně dne 27. 5. 2024 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová      Ing. Ivo Podracký 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu   jednatel AGERIS s.r.o 
pro Jihomoravský kraj      (zhotovitel) 
(objednatel)    
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Lucie Kuchtíčková 



Příloha č. 4 soupis služeb k dodatku č. 7

PD GTP
Stavební 

povolení

 bez DPH  bez DPH  bez DPH  

Polní cesta HC1 43 000,00 20 000,00 1 000,00 64 000,00 13 440,00 77 440,00

Cestní příkop 30 000,00 3 000,00 1 000,00 34 000,00 7 140,00 41 140,00

Interakční prvek IP2 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00 2 310,00 13 310,00

Vícepráce 1 541,66 0,00 0,00 1 541,66 323,75 1 865,41

Polní cesta DC7 29 000,00 8 000,00 1 000,00 38 000,00 7 980,00 45 980,00

Interakční prvek IP12 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00 2 310,00 13 310,00

Vícepráce 1 541,66 0,00 0,00 1 541,66 323,75 1 865,41

Polní cesta VC1 32 000,00 13 000,00 1 000,00 46 000,00 9 660,00 55 660,00

Cestní příkop 10 000,00 3 000,00 1 000,00 14 000,00 2 940,00 16 940,00

Vícepráce 1 541,66 0,00 0,00 1 541,66 323,75 1 865,41

Polní cesta DC6 45 000,00 27 000,00 1 000,00 73 000,00 15 330,00 88 330,00

Vícepráce 1 541,66 0,00 0,00 1 541,66 323,75 1 865,41

Protierozní mez PM1 45 000,00 3 000,00 1 000,00 49 000,00 10 290,00 59 290,00

Ozelenění 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00 2 310,00 13 310,00

Vícepráce 1 541,70 0,00 0,00 1 541,70 323,76 1 865,46

Polní cesta HC2 35 000,00 5 000,00 1 000,00 41 000,00 8 610,00 49 610,00

Cestní příkop 15 000,00 3 000,00 1 000,00 19 000,00 3 990,00 22 990,00

Interakční prvek IP3 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00 2 310,00 13 310,00

Vícepráce 49 941,66 0,00 0,00 49 941,66 10 487,75 60 429,41

Jestřebí celkem 381 650,00 85 000,00 13 000,00 479 650,00 100 726,50 580 376,50

Polní cesta C6B 50 000,00 20 000,00 1 000,00 71 000,00 14 910,00 85 910,00

Odvodnění (Příkop SP3+

drenáž DR1)
10 000,00 3 000,00 1 000,00 14 000,00 2 940,00 16 940,00

Rekonstrukce gabionových 

hrázek
100,00 0,00 1 000,00 1 100,00 231,00 1 331,00

Interakční prvek IP1 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00 2 310,00 13 310,00

Polní cesta C9 48 000,00 19 000,00 1 000,00 68 000,00 14 280,00 82 280,00

Odvodnění (drenáž DR3,

svodné žlábky
10 000,00 3 000,00 1 000,00 14 000,00 2 940,00 16 940,00

KZ1 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00 2 310,00 13 310,00

Spešov celkem 138 100,00 45 000,00 7 000,00 190 100,00 39 921,00 230 021,00

Cena díla celkem 519 750,00 130 000,00 20 000,00 669 750,00 140 647,50 810 397,50

PD na společná zařízení v k.ú. Jestřebí 

PD na společná zařízení v k.ú. Spešov

SO 07 Polní cesta C6B

SO 08 Polní cesta C9

SO 01 Polní cesta HC1

SO 06 Polní cesta HC2

SO 02 Polní cesta DC7

SO 03 Polní cesta VC1

SO 04 Polní cesta DC6

SO 05 Protierozní mez PM1

PD na společná zařízení v k.ú. Jestřebí a Spešov 

celkem za 

stavební objekt 

včetně DPH

celkem za 

stavební objekt 

bez DPH      

Cena   (Kč)

DPH 21 % 
Část díla Objekt


